
 

 

ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU DE SU 

TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

Gruppo di lavoro Politiche per la competitività 

 DETERMINAZIONE N. 2432 

REP. 228 

 DEL 5.04.2018 

  

 

  

 1/3 

00-03-60-00 Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 2432 REP. N. 228 DEL 5.04.2018 

Oggetto: Programmazione Unitaria 2014/2020 - Programma d’intervento 3 - “Competitività delle 

imprese”. POR FESR 2014/2020 - Asse III – Obiettivo specifico 3.6. Programma Regionale di 

Sviluppo 2014/2019 - Strategia 2 - “Creare opportunità di lavoro favorendo la competitività delle 

imprese”. Fondo di Competitività delle imprese - Linea Prestiti, in attuazione della D.G.R. n. 

36/22 del 25.7.2017: differimento dei termini per la presentazione delle richieste di finanziamento, 

ai sensi dell’Avviso approvato con Determinazione n. 1009/80 del 15.2.2018.  

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di 

attuazione; 

VISTA la L.R. n. 33/1975; 

VISTA la L.R. n. 1/1977; 

VISTA la L.R. n. 31 del 13.11.1998, concernente la “Disciplina del Personale regionale e 

dell’Organizzazione degli Uffici della Regione”; 

 VISTA la L.R. n. 11 del 02.08.2006, riguardante “Norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTE la L.R. n. 1 del 11.1.2018 “Legge di stabilità 2018” e la L.R. n. 2 del 11.1.2018 

“Bilancio di previsione triennale 2018-2020”; 

VISTA la Determinazione n. 1009/80 del 15.2.2018, con la quale sono state approvate le 

disposizioni e le modalità di presentazione delle domande di accesso allo Strumento 



 

 

ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU DE SU 

TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

Gruppo di lavoro Politiche per la competitività 

 DETERMINAZIONE N. 2432 

REP. 228 

 DEL 5.04.2018 

  

 

  

 2/3 

finanziario denominato “Fondo Competitività per le imprese”, come da specifico 

Avviso; 

CONSIDERATO che nel richiamato Avviso è stato previsto che le richieste di ammissione al 

finanziamento a valere sul Fondo potessero essere predisposte esclusivamente in 

modalità telematica, utilizzando la piattaforma informatica SIPES, a decorrere dal 5 

aprile c.a.; 

PRESO ATTO dell’esigenza tecnica di maggiori termini per il completamento della piattaforma 

informatica SIPES;  

RITENUTO pertanto di dover differire i termini per la presentazione delle richieste di 

finanziamento a valere sul Fondo Competitività per le imprese a partire dal 19 aprile 

c.a., senza alcuna altra variazione relativamente alle disposizioni e alle modalità di 

presentazione delle stesse; 

VISTO l’art. 47 della L. R. n. 11 del 02.08.2006, Norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna, recante 

disposizioni in materia di firma del Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione; 

VISTO il D.P.G.R. n. 51 del 12.05.2014, con il quale il Dr. Gianluca Cadeddu è confermato 

nelle funzioni di Direttore del Centro Regionale di Programmazione; 

VISTA la Determinazione n. 4458/432 del 13.06.2017 del Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione, con la quale al dott. Antonello Piras, Coordinatore del Gruppo di 

Lavoro Politiche per la competitività sono attribuiti i poteri gestori previsti dall’art. 25 

della L. R. n. 31/98 per l’attuazione degli interventi di sostegno alle imprese relativi 

all’Azione 3.6.1 - Asse III del PO FESR 2014-20 di competenza del Centro 

Regionale di Programmazione, da attivare attraverso il Fondo di Competitività delle 

imprese. 



 

 

ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU DE SU 

TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

Gruppo di lavoro Politiche per la competitività 

 DETERMINAZIONE N. 2432 

REP. 228 

 DEL 5.04.2018 

  

 

  

 3/3 

DETERMINA 

ART. 1 Per la causale di cui alle premesse, è autorizzato il differimento al 19 aprile c.a. dei 

termini per la presentazione delle richieste di finanziamento a valere sul Fondo 

Competitività per le imprese, di cui all’Avviso approvato con Determinazione n. 

1009/80 del 15.2.2018. 

ART. 2 La presente Determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della Regione 

Autonoma della Sardegna e sul sito istituzionale del Soggetto gestore SFIRS SpA. 

ART. 3 La presente Determinazione sarà trasmessa all’Assessore della Programmazione, 

Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ai sensi dell’art.11, commi 8 e 9 della L.R. 

31/1998. 

Il Coordinatore 

F.to Antonello Piras 

 

 


